
 

 

 

 

 
 

 

 All’Albo 

 al sito web dell’Istituto, sez. PON 

 Agli atti 

 VASTARREDO SRL 
 

 

 

 

 Oggetto: COMUNICAZIONE ACCETTAZIONE PARZIALE FORNITURA DI BENI A SEGUITO DI 

PARZIALE CONSEGNA DA PARTE DELLA DITTA. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-214 

 Codice CUP: H54D22000720006 

CIG SIMOG: 96430028FB  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’Avviso Pubblico AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 





 

 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n°. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto” a valere sull’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con la quale sono 

state comunicate la formale autorizzazione del progetto codice: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-

214 - “Ambienti didattici innovativi per  le scuole dell’infanzia” e  l’assegnazione del finanziamento 

di € 75.000,00 - CUP: H54D22000720006; 

 Visto l’Avviso pubblico per il reclutamento di un Progettista per il Progetto: 13.1.5A-FESRPON- 

PU-2022-214 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” (Prot. n. 10314 del 

07/11/2022); 

 Considerato che la Progettista (Arch. Di Chio Francesca) ha individuato nella Ditta VASTARREDO 

SRL e precisamente nell’offerta n. 3, la fornitura più idonea a soddisfare le esigenze del Plesso 

“Fiore” – Scuola Infanzia; 

 Considerata la relazione e il contestuale preventivo della Ditta Vastarredo Srl presentati in data 

30/01/2023 dall’arch. Di Chio Francesca in qualità di progettista esterno e protocollata in data 

03/02/2023 con n. 938/VI-5 per una consultazione approfondita della progettazione e della scelta del 

fornitore; 

 Vista l’aggiudicazione definitiva trasmessa ed accettata dalla Ditta Vastarredo Srl (pubblicata anche 

all’Albo e al sito web) con l’impegno e la garanzia a fornire il materiale entro i termini richiesti dal 

bando (10/03/2023); 

 Vista la determina a contrarre per l’affidamento diretto su Mepa mediante trattativa diretta della 

fornitura del progetto Prot. n. 1071 del 08/02/2023; 

 Vista la stipula della trattativa diretta n. 3423644 rivolta all’operatore Vastarredo Srl in data 

07/02/2023, per la fornitura di arredo didattico, attrezzature digitali innovative, attrezzature 

didattico-educative dettagliatamente riportate nella relazione della Progettista; 

 Considerate le consegne parziali da parte della Ditta Vastarredo Srl rispetto all’ordine principale, 

avvenute in data 18/04/2023 Prot. n. 3462 e in data 05/06/2023 Prot. n. 4825; 

 Accettata la disponibilità da parte della Ditta Vastarredo Srl alla consegna, entro il 30 settembre 

2023, di una ulteriore parziale fornitura assunta a protocollo in data 07/08/2023 n. 6344; 

 In attesa del montaggio e del collaudo previsto per il materiale già consegnato ed in fase di 

consegna; 

 
DISPONE 

 

 

 Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente disposizione. 

 

 Art. 2 – L’accettazione della fornitura parziale di beni a seguito dell’impossibilità della 

Ditta Vastarredo S.r.l. – Via Osca, 67 – 66054 VASTO (CH) – C.F./P.IVA: 02029130693 ad assicurare 

la consegna entro il termine di fine progetto previsto il 13/10/2023 – ultima nota del 01/08/2023 Prot. n. 

6229. 

 

 Art. 3 – L’importo oggetto della spesa parziale relativa all’ordine diretto (Trattativa diretta) su MEPA 

di cui all’Art. 2 è determinato in € 23.831,25 oltre IVA 22% € 5242,88 - (€ 29,074,12 IVA compresa). 
 

 

 



 

 

 

 

 

 Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Arcangela COLUCCI.  

 

 Art. 5 – il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

        


		2023-09-22T10:52:49+0200
	MARIA COLUCCI




